令和元年１１月吉日

各位

松戸市医師会会長 東 仲宣

在宅ケア委員会

担当理事 川越 正平

委員長 石島 秀紀

副委員長 高田 丈

サブアキュート/ポストアキュート地域連携についての交流会のご案内

時下 皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃より、松戸市医師会ならびに

在宅医療・介護連携推進事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、松戸市医師会は、平成３０年度から千葉県医師会の２か年計画事業「病院と地域で切れ

目のない支援を行うための入退院支援モデル事業」を受託しました。平成３０年度は「入院連携

支援についての交流会」を開催し、急性期病態患者の地域連携におけるルールを議論しました。

今年度は、急性期入院加療までは必要としないが在宅等で症状の急性増悪した状態（サブアキュ

ート）と急性期経過後に引き続き入院加療を要する状態（ポストアキュート）をテーマとして、

医療と介護の双方を必要とする方が入院治療を必要とする場合の地域連携のあり方について、議

論するための交流会を企画しました。つきましては、多くの皆様にご参加いただきますよう、ご

案内申し上げる次第です。

日 時   令和元年１２月１３日（金）午後７時から午後９時

場 所   松戸市衛生会館 ３階 大会議室

対 象   松戸市医師会員、市行政、市内機関に従事する医療専門職、介護従事者

入退院等連携に係る業務に就くすべての職種

※ご出席につきましては、１２月６日(金)までに松戸市在宅医療・介護連携支援センターまで

ＦＡＸ：０４７－７０１－７５３５にてご連絡ください。

１２月１３日(金) 松戸市在宅医療・介護連携支援センター 入院連携支援についての交流

会に

12/6 〆切

出席 します

医療機関名・職種

職種

氏 名

事務局 松戸市在宅医療・介護連携支援センター

担当 佐々木・松澤

TEL 047－701-7533 FAX 047－701-7535